
COMUNE DI VICENZA

Proposta N. 622

O>: *: D!

PlXiH-■'.■HO

DETERMINA
N. 533 DEL 30/10/2013

PROTOCOLLO GENERALE N. 83 33O

CLASSIFICAZIONE: OPERE PUBBLICHE

INCARICATO ALLA REDAZIONE: REBONI FIORENZA

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: CARLI VITTORIO

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06: NO

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA E PREVENZIONE

OGGETTO: _

BASILICA PALLADIANA - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER IL PROSEGÙImENTO^El'sERVÌzÌO
DI MONITORAGGIO SCARICO FALDA DELLE ACQUE UTILIZZATE PER LO SCAMBIO TERMICO
DEGLI IMPIANTÌ TERMOMECCANICI AD ACQUA DI FALDA DELLA BASILICA PALLADIANA. CIG
ZD30C327CA.

WK 2BU



Pa9.n<.2<.l7 T COMUNE DI VICENZA

Proposta N. 622

DETERMINA N. 533 DEL 30/10/2013

PROTOCOLLO GENERALE: N. 83.P&Q DEL~ 5 NOV, 2013
CLASSIFICAZIONE: OPERE PUBBLICHE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: RIBONI FIORENZA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: CARLI VITTORIO;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: BASILICA PALLADIANA - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER IL PROSEGUIMENTO DEL
SERVIZIO DI MONITORAGGIO SCARICO FALDA DELLE ACQUE UTILIZZATE PER LO SCAMBIO TERMICO
DEGLI IMPIANTI TERMOMECCANICI AD ACQUA DI FALDA DELLA BASIUCA PALLADIANA. CIG
ZO30C327CA.

IIL DIRIGÈNTE RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso quanto segue,

A seguito dell'ultimazione dei tavori di restauro dei lavori di restauro della Basilica Palladiana e

riqualificazione del sistema delle piazze si è reso necessario procedere a dei prelievi e alle analisi

chtmiche per lo scarico in falda delle acque utilizzate per lo scambio termico degli impianti, così

come richiesto in sede di conferenza di servizi da parte di Arpav e Provincia di Vicenza.

Pertanto con determinazione dirigenziale PGN 54837 del 26.7.2012 è stato approvato

l'affidamento allo Studio Associato Sinergeo srl di Vicenza del servizio di prelievo e analisi

chimiche dello scarico in falda delle acque utilizzate per lo scambio termico degli impianti.

A seguito del risultato delle suddette analisi e delle considerazioni emerse in sede di conferenza

dei servizi nonché ìn base alle prescrizioni provinciali di cui alla nota n. 51790 del 9.7.2012, agli

atti, si è reso necessario provvedere al monitoraggio delta falda a seguito del funzionamento degli

impianti termomeccanici ad acqua di falda.

Con successiva determinazione dirigenziale PGN 57440 del 06/08/2012 è stato pertanto affidato

al medesimo Studio Associato Sinergeo sh di Vicenza, il servizio di monitoraggio della falda

relativamente al primo anno di funzionamento degli impianti termomeccanici ad acqua di falda, per

l'importo di € 12.000,00 + IVA.

E' necessario ora provvedere al proseguimento del servizio di monitoraggio anche per il secondo

anno di funzionamento degli impianti termomeccanici ad acqua di falda, e si ritiene opportuno

procedere mediante affidamento diretto, ai sensi dell'ari 125 comma 11 del D, Lgs. 163/06 e

s.m.i. avvalendosi del medesimo Studio Associato Sinergeo sii dì Vicenza, in considerazione oltre

che dell'entità della spesa, soprattutto della specialità della prestazione legata anche al fatto che la

pratica autorìzzativa per il pozzo e scarico in falda è stato curato dallo stesso studio e dalla

necessità di avere una elaborazione ed armonizzazione dei risultati di monitoraggio del triennio.

Lo Studio Associato Sinergeo srl di Vicenza, in possesso dei necessari requisiti, con nota in data

29/10/2013 si è dichiarato disposto ad eseguire il servizio richiesto per il periodo dal 1° settembre

2013 al 31 agosto 2014, per l'importo di € 12,000,00 + IVA 22%. L'importo è ritenuto congrue

(firma)



COMUNE DI VICENZA relMMn1,Mi,

Proposta N. 622

DETERMINA N. 533 DEL 30/10/2013

PROTOCOLLO GENERALE: N. fi3.33Q DEL-> 5 KOV,
CLASSIFICAZIONE: OPERE PUBBLICHE '
INCARICATO ALLA REDAZIONE: RIBONI FIORENZA-
RESPONSABILE DEL SERVIZIO; CARLI VITTORIO '
DA INSERIRE NELLA 8ANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art 34 DL 223/06 NO

L8*311-10* PALLA°IANA - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER IL PROSEGUIMENTO DEL
npnn^»D?iUT?T™S^5'° SCARIC0 F*LDA DELLE ACQUE UTILIZZATE PER LO SCAMBIO TERMICO
DEGLI IMPIANTI TERMOMECCANICI AD ACQUA DI FALDA DELLA BASILICA PALLADIANA. CIG
ZD30C327CA.

Per quanto riguarda il finanziamento del servizio occorre ricordare che con deliberazione di

Consiglio Comunale n. 50/70843 del 26/09/2013 è stata approvata la variazione di Bilancio, ai

sensi dell'ari. 16tc 1, lettera b) del D. Lgs 118/2011, che prevede al capitolo 1090601 "Spese dì

gestione della Basilica Palladiana" apposito stanziamento per il monitoraggio falda Basilica

Palladiana per utilizzo impianti di climatizzazione.

Lo Studio Associato Sinergeo srl di Vicenza assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi

finanziari di cui àli'art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive modifiche e si impegna a

dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del

Governo della provincia di Vicenza della notizia dell'inadempimento della propria controparte

(subappaltatore/subcontraente) degli obblighi dì tracciabilità finanziaria.

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 24/26033 del 2 aprile 2013 (e successive

variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2013 e pluriennale 2013 - 2015;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 166/57772 del 1 agosto 2013 che approva ii Piano

Esecutivo di Gestione Finanziario 2013 (P.E.G.);

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 167/36951 del 23 maggio 2012 che approva il

documento programmatico triennale denominato "Piano della Perfomance" per il triennio 2012-

2014 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l'art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all'art 151 del medesimo

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito

all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza;

DETERMINA

1) di approvare la spesa di € 14.640,00 (IVA 22% compresa) per il proseguimento del servizio

di monitoraggio scarico della falda delle acque utilizzate per lo scambio termico, di cui

all'autorizzazione provinciale n. 51790 del 9.7.2012, relativamente al secondo anno di

(firma)



PaB™4dl 7 ~ COMUNE DI VICFM7A
Proposta N. 622

DETERMINA N. 533 DEL 30/10/2013

PROTOCOLLO GENERALE: N. (63.33O DEL- "^ NOV.
CLASSIFICAZIONE: OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE: RIBONI FIORENZA"
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: CARLI VITTORIO"
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: BASILICA PALLADIANA - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER IL PROSEGUIMENTO DEL
SSySSP' MONITORAGGK> SCARICO FALDA DELLE ACQUE UTILIZZATE PER LO SCAMBIO TERMICO
DEGLI IMPIANTI TERMOMECCAMICI AD ACQUA Dl FALDA DELLA BASIUCA PALLADIANA CIG
ZD30C327CA.

funzionamento degli impianti termomeccanici ad acqua di falda presso la Basilica

Palladiana;

2) di affidare, per le motivazioni esposte in premessa, mediante procedura negoziata ai sensi

dell'alt. 125, comma 11, ultimo periodo, del D. Lgs. 163/06 a.m.l. allo Studio Sinergeo srl-

Contrà del Pozzetto 4 - 36100 Vìcenza, il servizio di monitoraggio di cui al punto 1), per

l'importo di € 12.000,00 + IVA 22%, alle condizioni tutte def preventivo di spesa in data

29/10/2013 e per il periodo dal 1* settembre 2013 al 31 agosto 2014;

3) di stabilire che il contratto con lo Studio Sinergeo eri di Vicenza sarà concluso per mezzo

di corrispondenza, secondo l'uso del commercio, come previsto dall'ari 19 comma 3,

punto b) del vigente Regolamento per fa disciplina dei contratti dei Comune di Vicenza,

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 28/03/2013, previa verifica

della regolarità contributiva;

4) di stabilire che il pagamento allo Studio Sinergeo srl di Vicenza avverrà in un'unica

soluzione a lavori ultimati e riconosciuti regolarmente eseguiti previa verifica della

regolarità contributiva;

5) di dare atto che lo Studio Sinergeo srl di Vicenza assume tutti gli obblighi dì tracciabilrtà

dei flussi finanziari dì cui all'alt 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive

modifiche, impegnandosi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla

prefettura-ufficio territoriale del Governo della provincia di Vicenza della notizia

dell'inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi

di tracciabilità finanziaria;

6) di impegnare la spesa di € 14.640,00 (IVA 22% compresa) al capitolo 1090601 "Spese di

gestione della Basilica Palladiana" del bilancio dell'esercizio 2013, dove esiste l'occorrente

disponibilità a seguito di variazione di Bilancio, ai sensi dell'ari. 16,c 1, lettera b) del D. Lgs

118/2011 approvata con deliberazione di Consiglio Comunale n. 50/70843 del 26/09/2013;

7) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei

principi contabili di dui al O.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabiii)

e del DPCM 28/12/11 :

(firma)



COMUNE DI VIGENZA

DETERMINA N. 533 DEL 30/10/2013

DELr 5

Pagina 5 di 7

Proposta N, 622

PROTOCOLLO GENERALE : N. -,
CLASSIFICAZIONE: OPERE PUBBLICHE"
INCARICATO ALLA REDAZIONE: RlBONl' FIORENZA'
RESPONSABfLE DEL SERVI2IO: CARLI VITTORIO;
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06 NO

release n. 1/2013

tS^IHiiiS^ APPROVA2'ONE DELLA SPESA PER IL PROSEGUIMENTO DEL
IT2! ?.?r?i MONITORAG<aO SCARICO FALDA DELLE ACQUE UTILIZZATE PER LO SCAMBIO TERMICO
DEGLI IMPIANTI TERMOMECCANICI AD ACQUA DI FALDA DELLA BASIUCA PALLADIANA CK3
ZD30C327CA.

Registrazione:

Impegno di spesa

Accertamento di entrata

Tot.€ 14640,00.
N.:

Data:

1

2

3

4

5

6

7

S

9

10

11

12

Annodi

imputazione

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

BflHBi

I Anno di
€ I pagamento/

I riscossione
14.640,0(1 2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

Controllo

di cassa j

fflwlB
BUHHtty

■fflUKn!
S9HB1
HHHI

■1

8) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio

del Comune, ai sensi dell'ari 49 del Tuel, D. Lgs, 267/00, come modificato dall'ari. 3 del

DL 10/10/12, n. 174.

9) di pubblicare il presente affidamento, ai sensi degli artt. 32 comma 1) della Legge

6/11/2012 n. 190 e 37 della Legge 14/03/2013 n. 33, sul sito web del Comune di Vicenza;

10) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo ■ P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica,

ai sensi dell'ari. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102.

(firma)



p«9inaSdlT T COMUNE DI VICEN7A ra,MMn 1/2013
Proposta NI. 622

DETERMINA N. 533 DEL 30/10/2013

PROTOCOLLO GENERALE : N. &3.?P<~) DEL ■ " 5 NDV. 2013
CLASSIFICAZIONE: OPERE PUBBLICHE
INCARICATO ALLA REDAZIONE: R1BONI FIORENZA"
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: CARLI VITTORIO'
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06 NO

222Sn?Ì.^SIIJCA PALLADIANA ■ APPROVAZIONE DELLA SPESA PER IL PROSEGUIMENTO DEL
SERVIZIO DI MONITORAGGIO SCARICO FALDA DELLE ACQUE UTILIZZATE PER LO SCAMBIO TERMICO
DEGLI IMPIANTI TERMOMECCANICI AD ACQUA DI FALDA DELLA BASILICA PALLADIANA. C(G
ZD30C327CA.

Vicenza Parere favorevole: LA PO./AP
(nome+cognome e firma)

Vicenza05.ll.2o43 il dirigente responsabile del SERVizio^Tbho ftfrlf 0_
(ngj»#fcognome e firma)

(firma)



Pagina 7 di 7

Proposta N. 622

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 533 DEL 30/10/2013

retane n. 1/2013

PROTOCOLLO GENERALE : N. ■33Q
CLASSIFICAZIONE: OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE: RIBONI FIORENZA'
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: CARLI VITTORIO'
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex ari. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: BASILICA PALLADIANA - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER IL PROSEGUIMENTO DEL
SERVIZIO DI MONITORAGGIO SCARICO FALDA DELLE ACQUE UTIUZZATE PER LO SCAMBIO TERMICO
DEGLI IMPIANTI TERMOMECCANICI AD ACQUA DI FALDA DELLA BASILICA PALLADIANA. CIG
ZD30C327CA.

G

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base dei D. Lgs. 18W200Q, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio perla finanza e la contabilità
degli enti locali, dì cui all'ari. 151 del D. igs. 18/8/2000, n, 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO IMPEGNO N.

FINANZIAMENTO

DEL

CAPITOLO

FINANZIAMENTO

IMPEGNO N. DEL

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO

FINANZIAMENTO

IMPEGNO N. DEL

CAPITOLO IMPEGNO N.

FINANZIAMENTO

DEL

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura

finanziaria ai sensi dell'ari. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza

Vicenza

Visto: La P.O./ARj (Lorella Sorgato)

II Responsabile del Servizio finanziar

__^^_ (dott. Mauro Bellesia)

(firma)




